[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.055, de 25 de Fevereiro de 2015.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 69.253,866.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.929 de 25/11/2014,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 69.253,86 (Sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	                3.3.90.92.00
	Despesas de Exercícios Anteriores
	R$ 600,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	05 01 28 845 0000 2075
	Restituição de Saldo de Transf. Recebidas da União e Estado

	                3.3.90.93.00
	Indenizações e Restituições
	R$ 10.470,73

	SECRETARIA MUNIC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 02 12 361 0206 2015
	Manutenção do Transporte Escolar - MDE

	                3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 7.000,00

	SECRETARIA MUNIC. DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 01 10 301 0212 1167
	Aquisição de Veículo – F. Rec. 4292

	                4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 1.970,13

	07 03 10 301 0212 1061
	Aquisição de Equip. e Mat. Permanente para UBS – ASPS

	                4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 32.000,00

	07 03 10 301 0211 1029
	Aquisição Equip. e Mat. Permanente p/S.M. de Saúde – ASPS

	                4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 1.560,00

	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E TRÂNSITO

	08 03 15 451 0140 1036
	Pavimentação e Recuperação de Vias Urbanas – F. Rec. Livre

	                4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$ 15.653,00

   Total: R$ 69.253,86
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – EXCESSO de Arrecadação no valor de R$ 1.970,13 na Fonte de Recurso 4292 – Aquisição de Ambulância, Carro e Unidade Móvel e REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2104
	Manutenção da S.M. da Administração - Eleições

	                3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 100,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	05 01 04 122 0110 1002
	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

	                4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 1.500,00

	05 01 04 123 0110 2014
	Manut. do Recadastramento Imobiliário e Plano Diretor

	                3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 9.470,73

	SECRETARIA MUNIC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 02 12 365 0203 2191
	Vencimentos e Encargos Previd. do Ensino Infantil - MDE

	                3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vantag. Fixas – Pessoal Civil
	R$ 7.000,00

	GABINETE DO PREFEITO

	02 01 04 122 0110 1002
	Aquisição de Equipamento e Material Permanente

	                4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	R$ 33.560,00

	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E TRÂNSITO

	08 03 15 451 0140 2061
	Manutenção do DSU

	                3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 7.000,00

	08 03 15 451 0140 2061
	Manutenção do DSU

	                3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
	R$ 8.653,00

    Total: R$ 67.283,73
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

25 de Fevereiro de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000